27. *Hermogénien au liv. 2 de l'abrégé du Droit.*

Le préteur peut donner un tuteur à un pupille pour gérer les biens qu'il a à Rome, et le président en nommera un autre pour gérer les biens qu'il a en province.

1. On doit donner pour tuteurs à des affranchis des gens de la même condition; si on leur nomme un citoyen libre d'origine qui ne propose pas de raisons d'excuse, il restera tuteur.

28. *Paul au liv. 2 des Décrets.*

Romanus-Appulus avoit interjeté appel d'une sentence; il prétendoit qu'il n'avoit pas pu être nommé pour gérer la tutelle conjointement avec un tuteur qu'il avoit nommé

22. *Idem lib. 5 Excusationum.*

Et qui non sunt consilarii vel senatores, consiliariorum, vel senatorum filii tutores creantur: sicut et consilarii, vel senatores his qui non sunt ex consiliariis vel senatoribus.

23. *Idem lib. 4 Pandectarum.*

Simul plures tutores dari possunt.

24. *Paulus lib. 9 Responsorum.*

Divi Marcus et Verus Cornelio Proculo: Si quando desint in civitate, ex qua pupilli oriundi sunt, qui idonei videantur esse tutores: officium sit magistratum, inquirere ex vicinis civitatibus honestissimum quemque, et nomina præsidi provinciae mittere, non ipsos arbitrium dandi sibi vindicare.

25. *Idem lib. 12 Responsorum.*

Curatorem impuberi datum quacunque ex causa, perseverare in diem pubertatis in eadem cura respondi. Ergo post pubertatem alium curatorem sibi petere debet.

26. *Scævola lib. 2 Responsorum.*

Seiæ egressæ annos duodecim, decreto prætoris ex inquisitione datus est tutor quasi minori. Quæro, an excusare se deberet? Respondi, secundum ea quæ proponerentur, neque excusationem necessariam esse, neque obligari, quod non gereret.

27. *Hermogenianus lib. 2 Juris epitomatorum.*

Pupillo, qui tam Romæ quàm in provincia facultates habet, rerum quæ sunt Romæ, prætor: provincialium præses tutorem dare potest.

§. 1. Libertino tutores liberti dandi sunt: sed etsi ingenuus defur, nec se excusaverit, tutor perseverabit.

28. *Paulus lib. 2 Decretorum.*

Romanus Appulus ab judice appellaverat, dicens se non debuisset dari in tutela collegam ei, quem ipse cum magistratus esset, nominasset suo periculo: ne in una

De decurionibus

De pluribus tutoribus.

De tutore inquirendo ex vicinis civitatibus.

De curatore dato impuberi.

De tutore dato impuberi opinato.

Si pars bonorum sit Romæ, pars in provincia

De libertinis.

Si is ad quem periculum tutelæ spectat, tutor datur.

tutela duplex periculum sustineret. De-
crevit imperator, posse quem et fidejus-
sorem pro tutore esse, et nihilominus
tutorem dari. Ita que detentus est in tutela.

29. *Idem lib. singulari de Cognitionibus.*

De absentibus.

Si peregrinè agant qui tutores, vel cu-
ratores dati sunt, ut intra diem trigesi-
mum notum his à magistratibus fiat, di-
vus Marcus rescripsit.

TITULUS VI. QUI PETANT TUTORES

VEL

Curatores, et ubi petantur.

1. *Modestinus lib. 7 Differentiarum.*

De matre.

MATRIS sollicitudo in petendis filio
tutoribus, non etiam curatoribus, obser-
vatur: nisi quo casu impuberi curator
petendus est.

2. *Idem lib. 1 Excusationum.*

Si minores non habent eos qui ex legi-
bus sunt defensores, si quidem tutoribus
tutoribus indigent propter ætatem, possunt petere
eis tutores constitui, cognati, et qui secun-
dum affinitatem sunt, familiares parentum,
masculorum, et fœminarum: possunt et
amici parentum et educatores ipsorum
puerorum hoc petere.

§. 1. Alii igitur voluntate petunt tuto-
res: sunt autem quidam, quibus est ne-
cesse petere tutores, puta, mater, et li-
berti: ex his enim illa damnum patitur,
hi autem et puniuntur, si non petierint
eos qui ex legibus defensores sunt. Mater
enim expellitur à legitima filii hereditate,
quasi existens indigna accipere heredita-
tem legitimam, negligens ei constitui tu-
torem. Et non solum si non petierit, sed
et si puritatis gratia petierit eum qui di-
mitti poterat, deinde dimisso eo, vel ab-
jecto, alium non petierit rursus, vel ex

De cognatis,
affinibus, amicis,
educatoribus.

De matre.

lui-même étant magistrat, et de l'adminis-
tration duquel il étoit par conséquent res-
ponsable; qu'autrement il se trouveroit dou-
blement exposé aux risques de la tutelle.
L'empereur a prononcé que le même pou-
voit être en même temps et le répondant
d'un tuteur, et tuteur lui-même. En con-
séquence il a été retenu dans la tutelle.

29. *Le même au liv. unique des Enquêtes.*

Si ceux qui sont nommés tuteurs ou cu-
rateurs sont éloignés de l'endroit, le ma-
gistrat, suivant un rescrit de l'empereur Marc,
doit leur faire connoître leur nomination dans
l'espace du mois.

TITRE VI.

DE CEUX QUI DOIVENT

DEMANDER

Des tuteurs et des curateurs pour les pupilles
et les mineurs, et de ceux à qui il faut les
demander.

1. *Modestin au liv. 7 des Différences.*

ON a égard à la requête de la mère qui
demande un tuteur pour ses enfans, mais
non pas lorsqu'elle demande des curateurs
pour eux; à moins qu'elle ne demande ces
curateurs pour ses enfans encore impubères.

2. *Le même au liv. 1 des Excuses.*

Si des mineurs n'ont point de défenseurs
légitimes, leurs proches parens, leurs alliés,
les personnes de la famille de leur père ou
mère, les amis de leurs parens, ou enfin
ceux qui sont chargés de l'éducation de ces
enfans, peuvent demander qu'il leur soit
nommé des tuteurs.